
             ESTADO DE MATO GROSSO 

      Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia 
           C N P J  Nº.   33.000.670/0001-67 

  
 

Rua Padre S. Teixeira n.º 02 - Centro – CEP: 78.698-000 
Fone: (66)  3401-7450   -   Fax (66) 3401-8541  – Email: prefeitura@pmpontaldoaraguaia.com.br 

1

 

 
PORTARIA Nº 031/GP/2017                                                  Em, 1º de Fevereiro de 2017. 

 
“Dispõe sobre Contratação de Pessoal 
por Tempo Determinado e dá outras 
providências”. 

 
GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E : 
 

Art. 1.º - Contratar, no Quadro de Pessoal Temporário desta Prefeitura Municipal, o 

servidor abaixo relacionado, conforme Lei Municipal nº 836/2017 de 20/01/2017: 

 
Prazo de Vigência dos Contratos abaixo: 01/02/2017 a 31/12/2017, podendo ser revogado a 

qualquer data por ambas as partes. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

Nº CONT SERVIDOR CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO R$ 

002/2017 Andréia Batista dos Santos 
Auxiliar de Consultório 

Dentário 
40 937,00 

003/2017 Cintia da Silva Técnico em Enfermagem 40 937,00 

004/2017 Euzilene Lima da Silva Técnico em Enfermagem 40 937,00 

005/2017 Célia Dias Trindade Técnico em Enfermagem 40 937,00 

006/2017 Janine Mariana Sampaio Silva Enfermeira 40 1.750,00 

007/2017 Juliana Maria da Guia Silva Enfermeira 40 1.750,00 

009/2017 Wclebia Figueiredo de Sousa 
Auxiliar de Consultório 

Dentário 
40 937,00 

 
 
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal. 
 
Pontal do Araguaia, 1º de Fevereiro de 2017. 

 
 

            GERSON ROSA DE MORAES 
                Prefeito Municipal 


